
 

 

 

 
Pokaz zdjęć w STUDIUM I. Degustacja nalewek 

 
W Sali Opackiej z ks. Markiem Babiczem 

 
Pani edukatorka Ewelina Siuba i film o walorach NPK 

 
Po dwugodzinnej wizycie wśród ptaków i obejrzeniu 
dioramy łąki trzęślicowej, bogatsi o uzyskaną bądź 
utrwaloną wiedzę pożegnaliśmy panią Ewelinę na 
ganku dworu w Lądzie. Wtedy był czas na lawendę, 
Marinę Ląd i indywidualne spacery. Obiadokolacja 
w refektarzu czekała o 1700.  

 
Na wspólne spotkanie w Lądzie zjechały się 23 osoby, w tym mała Matylda i solenizantka Jola 

Integracyjny biwak klubowy w ośrodku konferencyjno-rekolekcyjnym Salezjański Ląd 
rozpoczął się w piątek 14 czerwca 2024 r. Przyjazdy, kwaterowanie, posiłek z klasztornej 
kuchni, pokaz zdjęć i spotkanie w kawiarence wypełniły popołudnie i wieczór.  

Kwaterowanie w wygodnych pomieszczeniach ośrodka Salezjański Ląd było doskonałą 
okazją do wyciszenia i obcowania z pięknem Nadwarciańskiego Parku Krajobrazowego. 
Bardziej naukowo podeszła do zasobów przyrody edukatorka Ewelina Siuba w Ośrodku 
Edukacji Przyrodniczej w Lądzie. Przedstawiła zadania i atrakcje Ośrodka i zaciekawiła 
opowieściami o przyrodzie. Uczestnicy otrzymali komplety materiałów informacyjnych! 
Była dyskusja o wydmowych obszarach na terenie NPK. Doznania węchowe zapewnił 
Lawendowy Ląd, a kontakt z wodniakami Marina Ląd.  

Dawne opactwo cysterskie w Lądzie nad Wartą zostało uznane za Pomnik Historii 
rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dn. 17.06.2009 r. Uczestnicy biwaku 
zwiedzali klasztor i kościół z ks. Markiem Babiczem, kustoszem biblioteki salezjańskiej. 
Pożegnalnym akcentem był w niedzielę specjalny koncert organowy w wykonaniu dr Marty 
Benk na 22-głosowym instrumencie cystersa Józefa Koeglera z 1734 r.  

  
W sobotę dołączył Maciej Ludwin prosto z Anglii                 Lawendowy Ląd  

  
Najmłodszy Ksawery korzystał z zajęć ruchowych        Ks. Bolesław Leciej podzielił się radością 50 lat kapłaństwa   

  
Pani dr Marta Benk wykonała dla naszej grupy specjalny                     Refektarz – miejsce spożywania posiłków 
koncert organowy z muzyką różnych kompozytorów od                       i wspólnych spotkań przy stole. Posiady   
Te Deum Charpentiera przez Obój Gabriela z filmu Misja                     przy kawie i przywiezionym cieście  
z muzyką Ennio Morricone po Marsz weselny Mendelssohna.             odbywały się w kawiarence  
Na koniec zaprosiła na górę do obejrzenia zabytkowego                   Fot. M. Chlebicki, W. Sobecki, M. Gruszczyński 
instrumentu                                                                                                Tekst: W. Gruszczyńska 

https://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=J%C3%B3zef_Koegler&action=edit&redlink=1

